
 

 

Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia, Primaria,  Secondaria di 1° grado   “B. Croce” 

             66040 QUADRI (Ch) 

  

Cod. Fisc. 81004010690 - Telefono  0872-945114 - Fax 0872-945148 –www.icquadri.it 

PEC  chic82600x@pec.istruzione.it   -   E-mail chic82600x@istruzione.it 

             
Prot.  N.   3185/VI-2                                                                                     Quadri,   02/10/2019 

 

                      Agli Atti  
     Al sito WEB dell’Istituto 

 

Oggetto:  Determina avvio selezione interna progettista - Fondi Strutturale Europei – Programma  

                    Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 

           2020. 

                     Risorse Premiali Programmazione 2007/2013 – Obiettivi Di Servizio – Fondo per lo Sviluppo  

                     e         la Coesione ex Delibera Cipe N. 79/2012. 

In coerenza con l’Obiettivo specifico 10.8- “10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza    nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi (FESR)” – Avviso Pubblico Prot. N. AOODGEFID\9911 del20 aprile 2018 per la 

realizzazione di ambienti digitali per la didattica integrata con gli arredi scolastici. 

Codice Identificativo progetto: 10.8.1.A6-FSC-AB-2018-30 

 Codice CUP: B12G18000080001 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per    
             l’apprendimento”2014/2020; 
VISTO l’avviso MIUR, Prot. N. 9911 del 20 aprile 2018. 10.8.1.A6-FSC-AB-2018-30. 

               “Per la realizzazione di Ambienti Digitali per la Didattica Integrata con gli arredi scolastici” –  

                 Fondi Strutturale Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e  

              ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

              Risorse Premiali Programmazione 2007/2013 – Obiettivi Di Servizio – Fondo per lo Sviluppo e  

    la Coesione ex Delibera Cipe N. 79/2012. 

            In coerenza con l’Obiettivo specifico 10.8- “10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza    nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi (FESR)”; 

VISTA la proposta progettuale dell’Istituto, Candidatura N. 1020038 del 11/06/2018; 
VISTA la nota MIUR, Prot. 27362 del 17/10/2018 – codice identificativo progetto 



10.8.1.A6-FSC-AB-2018-30, con la quale sono state comunicate agli USR e alle 
Istituzioni scolastiche l’approvazione e la pubblicazione delle graduatorie regionali 
delle proposte progettuali degli Istituti scolastici; 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/30557, - 10.8.1.A6-FSC-AB-2018-30 del 
17/12/2018 che rappresenta la formale autorizzazione del progetto ed impegno di 
spesa della singola Istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del DI n. 129 del 28/08/2018, 
competono al Dirigente Scolastico le Variazione del Programma annuale 
conseguenti ad entrate Finalizzate; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 06 del 07/03/2019 di approvazione del 
Programma Annuale Esercizio Finanziario 2019; 

VISTO il D.Lvo n. 165/01 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze dell’Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.li; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, su “Regolamento concernente le Istituzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni Scolastiche” 

RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno n° 1 figura per lo svolgimento 
dell’attività di progettista; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento 
dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico ai sensi del D.I. 129/18; 

RITENUTO tutto ciò visto e rilevato come parte integrante del presente decreto  

DECRETA 

 
Art. 1 - Oggetto 

L’avvio della procedura per la selezione e il reclutamento di   esperti   interni all’Istituto a 
cui affidare incarichi per la prestazione dell’attività di ESPERTO PROGETTISTA per 

l’acquisto di Notebook 13” e carrelli carica Notebook previsti per la realizzazione dei 
laboratori di cui al progetto in oggetto. 
 
Art. 2 – Criteri di aggiudicazione 

 

I criteri di valutazione e di scelta del contraente sono quelli indicati nella seguente tabella: 
 
 

Titoli ed Esperienze lavorative Valutazione 

Diploma di laurea in aree disciplinari relative alle competenze 
professionali richieste (informatiche, matematica, economia e 
commercio, fisica ecc.) 

Punti 10 

Docente di ruolo Punti 10 
Pregresse esperienze, in qualità di progettista, in progetti attinenti al 
settore richiesto 

Punti 5 per ogni esperienza 
Max Punti 20 

Formazione PNSD/LIM/TIC/CODING Punti 5 per ogni certificato 
Max Punti 20 

Attività ed esperienze  pregresse  di  Responsabile laboratori 
informatici sia c/o la scuola che in altri enti 

Punti 5 per incarico 
Max Punti 20 

Animatore digitale Punti 5 



A parità di punteggio si terrà conto dell’anzianità di servizio. 

Art. 3 – Importo 

 

� È previsto un compenso lordo stato massimo di € compenso massimo € 331,90 
(euro trecentotrentuno/90) 

Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, 
avverrà alla conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva acquisizione del budget 
assegnato a questa 
Istituzione Scolastica. 
Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute fiscali nella misura prevista 
dalle vigenti disposizioni di legge. 
Non possono partecipare alla fase di selezione coloro che possono essere 
collegati a ditte o società interessate alle gare di fornitura delle attrezzature. 
 
4 – Tempi di esecuzione 
 

L’attività  della  progettazione  dovrà  essere  realizzata,  previo  sopralluogo  dei   3 
plessi in cui realizzare i laboratori informatici, entro 5 giorni  lavorativi  
decorrenti dalla data dell’affidamento dell’incarico di progettazione. 
 
Art. 5 - Approvazione atti allegati 

 

Si approva l’Avviso di selezione per le candidature di cui alla presente determina, da 
inoltrare secondo gli ALLEGATI A e B alla presente Determina. 
 
Art. 6 Responsabile del procedimento 
 
Ai sensi dell’art. 30 comma 1 del D.Lgs 50/16 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 
nominato Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica Prof.ssa Ferrante 
Giovanna. 

 
 
 

 
 

                                                                                                             IL  DIRIGENTE SCOLASTICO                             
                       Prof. ssa Giovanna FERRANTE 
                                                                                                                                    Firma autografa omessa ai sensi  

                                                                                                      dell’art. 3 del D. Lvo n. 39/1993 


